

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka medzi týmito stranami:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec Rudina**
Adresa : Obecný úrad Rudina č. 442, 023 31 Rudina
Zastúpený : Ing. Anna Mičianová, starostka obce
IČO : 00 314 251
DIČ : 2020553227
Kontakt : 0908 902 738, starosta@rudina.sk

Zhotoviteľ : **RINIPOL, s.r.o.**
Adresa : Borová 3203/29, 010 07 Žilina
Zastúpený : Richard Niník
IČO : 48222836
DIČ : 2120115151
Kontakt : 0905 165 375, info@rinipol.sk

II. Predmet zmluvy

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy:

- výzva na predloženie ponúk „ Miestna komunikácia Zadky – spevnenie , vyspravenie“
- doručené ponuky uchádzačov
- vyhodnotenie – závery prieskumu trhu.

Predmetom zmluvy je : „Miestna komunikácia Zadky – spevnenie a vyspravenie“ , ktorá je označená v bode 2.2.1 v rozsahu a za podmienok, ktoré boli určené vo výzve na predloženie cenovej ponuky a predloženej cenovej ponuke dodávateľa. Spevnenie a vyspravenie miestnej komunikácie je potrebné z dôvodu porušenia povrchu miestnej komunikácie dôsledkom intenzívnej výstavby rodinných domov v uvedenej lokalite.

2.2 Východiskové údaje :

2.2.1 Názov stavby : „Miestna komunikácia Zadky – spevnenie , vyspravenie“

2.2.2 Miesto stavby : Obec Rudina

2.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť v súlade s podmienkami vymedzenými v tejto zmluve - zrealizovať predmet plnenia t. j. vykonanie prípravných prác a prác na vyspravenie a spevnenie miestnej komunikácie dovozom, položením a zhutnením kameniva v lokalite Zadky , ktorá slúži pre osobnú a nákladnú dopravu.

2.3 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť za zrealizované práce zmluvnú cenu podľa dohodnutých platových podmienok.

2.4 Dielo sa považuje za dodané jeho prevzatím bez výhrad.

III. Cena diela

3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách , ako cena maximálna vrátane DPH .

Cena bez DPH

3 650,434 EUR

3.2 Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenia diela ,vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH.

3.3 Ak sa pri realizácii diela vyskytne požiadavka navýšenia prác, alebo zmena prác v porovnaní s výzvou na predloženie cenových ponúk, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k ZoD, ktorými upravujú rozsah, cenu, platobné podmienky, prípadne termíny plnenia. Navýšenie dohodnutej ceny je platné len po písomnom potvrdení dodatku k zmluve.

3.4 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.

IV Doba plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce v požadovanej kvalite v dohodnutom termíne .Doba realizácie predmetu zmluvy je do 30.11.2017

V. Zodpovednosť za škody

5.1 Zhotoviteľ preberá záruku za kvalitu vykonaného diela po dobu 36 mesiacov od odovzdania diela.

5.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela .Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vzniknuté vady a je povinný na požiadanie objednávateľa tieto odstrániť na vlastné náklady.

5.3 Pri realizácii prác za ochranu zdravia a bezpečnosť pri práci zodpovedá zhotoviteľ.

5.4 Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením, alebo zavinením jeho dodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní závad a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhoduje s údajmi uvedenými v rozpise prác a dodávok.

VI. Platobné podmienky

6.1 Objednávateľ neposkytne preddavok ani zálohu na plnenie predmetu zmluvy . Platba za vykonané práce sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom. Nárok na platbu vzniká po predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry. Splatnosť faktúr je do 15 dní od ich doručenia .

6.2 Cena diela bude uhradená na základ faktúry, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 15 zákona 289/1995 z. z. o DPH. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

Záväzok objednávateľa sa považuje za splnený dňom odpísania dlžnej sumy z účtu objednávateľa.

VII. Podmienky vykonania diela

7.1 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, vrátane iného materiálu a ich presun na pracovisko.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať

všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

7.3 Dielo bude prevzaté objednávatelom od zhotoviteľa ako celok.

7.4 V prípade, že sa pri odovzdávaní diela objednávatelovi zistia drobné nedostatky nebrániace plynulej a bezpečnej prevádzke diela, musia byť uvedené v zápise aj s vyznačeným termínom ich odstránenia.

7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo bude v celom priebehu a rozsahu vykonané podľa dohodnutých kvalitatívnych požiadaviek.

VIII. Zmluvné pokuty

8.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží stanovený termín dokončenia diela, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každý začatý deň omeškania.

8.2 V prípade, že objednávatel neuhradí v čase dohodnutom v tejto zmluve finančné čiastky uvedené v bode III. uhradí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

9.1 Meniť, alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.2 Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jeden si ponechá objednávatel a druhý zhotoviteľ diela.

9.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávatela v súlade s § 47a a odst. 1 Občianskeho zákonníka.

V Rudine dňa 24.05.2017

V Rudine, dňa 24.05.2017

Štatutárny orgán
Objednávatela

Štatutárny orgán
Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby		JKSO	
Názov objektu	miestna komunikácia Zadky - spevnenie, vyspravenie	EČO	
Objednávateľ	Obec Rudina	Miesto	Rudina
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	RINIPOL, s.r.o., Borova 29, 010 07 Žilina	DIČ	
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	15.5.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 MJ	Počet	Náklady / 1 MJ	Počet	Náklady / 1 MJ
0,0	0,00	0,0	0,00	0,0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozpočtové náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďľajšie rozpočtové náklady						
KP											
1	45.1 Prípravné a zemné práce	Dodávky	0,00	10	Práce nadčas	0	15	Zariad. staveniska		0,00	
2		Montáž	0,00	11	Bez pevnej podlahy	0	16	Mimostav. doprava		0,00	
3	45.2 Práce na hrubej stavbe	Dodávky	0,00	12	Kultúrna pamiatka	0	17	Územné vplyvy		0,00	
4		Montáž	0,00	13		0	18	Prevádzkové vplyvy		0,00	
5	45.3 Stavebno-inštaláčn é práce	Dodávky	0,00				19	Ostatné		0,00	
6		Montáž	0,00				20	VRN z rozpočtu		0,00	
7	45.4 Kompletačné a dokončovacie práce	Dodávky	0,00								
8		Montáž	3 650,43								
9	ZRN (45.1 - 45.4)		3 650,43	14	DN (r. 10 - 13)		21	VRN (r.15 - 20)		0,00	
22	HZS		0,00	23	Kompl. činnosť	0,00	24	Ostatné náklady		0,00	
Projektant						D Celkové náklady					
						25 Súčet 9,14,21-24					3 650,43
Dátum a podpis						26 DPH 20,00 % z 3650,43					730,085
Objednávateľ						27 Cena s DPH (r. 25 - 26)					4 380,520
Dátum a podpis						E Prípochty a odpočty					
Zhotoviteľ						28 Dodávky objednávateľa					0,00
<div style="text-align: center;"> RINIPOL, s.r.o. Borová 3203/29, 010 07 Žilina IČO: 48222836 IČ DPH: SK2120115151 </div>						29 Kľzavá doložka					0,00
						30 Zvýhodnenie + -					0,00
Dátum a podpis 15.5.2017						Pečiatka					

ROZPOČET

Objekt: Miestna komunikácia Zadky - spevnenie , vyspravenie

Objednávateľ: Obec Rudina

Zhotoviteľ: RINIPOL , s. r. o. , Borova 29, 010 07 Žilina

Miesto: Obec Rudina - miestna časť Zadky

Spracoval:

Dátum: 15.05.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						3 650,425	0,000
1 Zemné práce						693,925	0,000
1	131201101	Výkop v hornine 3, do 100 m3	m3	41,500	6,500	269,750	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	41,500	0,950	39,425	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m-uloženie na obecné pozemky	m2	405,000	0,950	384,750	0,000
5 Komunikácie						2 956,500	0,000
4	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	405,000	4,450	1 802,250	0,000
5	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 100 mm	m2	405,000	2,850	1 154,250	0,000
Celkom bez DPH						3 650,425	0,000

 **RINIPOL, s.r.o.**
Borová 3203/29, 010 07 Žilina
IČO: 48222836 IČ DPH: SK2120115151